
Srovnávací tabulka pro posouzení implementace předpisu Evropské unie  

*/ použijte zkratky : PT- plná transpozice, DT- dílčí transpozice, NT- netransponováno, PAD - plná adaptace, DAD - dílčí adaptace, NA - neadaptováno                                  2023-05-19_Priloha-c-2-Info-106-99-MF-15847-2023-74.docx 
   str. 1 z 1  

Celex: 32020L1504 Lhůta pro implementaci 10. 5. 2021 Úřední věstník                    L 347 Gestor MF Zpracoval (jméno+datum): Ing. Jana Mládková, 16. 5. 2022
Název: Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1504 ze dne 7. října 2020, kterou se mění směrnice 2014/65/EU 

o trzích finančních nástrojů
Schválil    (jméno+datum): Ing. Mgr. Tomáš Nýdrle, 16. 5. 2022

                                                                Právní předpis EU              Implementační předpisy ČR
Ustanovení (článek,odst., 
písm., atd.)

Citace ustanovení Číslo Sb. / ID Ustanovení (§, 
odst., písm., atd.)

Citace ustanovení Vyhodnocení * Poznámka

Čl. 1 V čl. 2 odst. 1 směrnice 2014/65/EU se doplňuje nové písmeno, které zní: 
„p) poskytovatele služeb skupinového financování ve smyslu čl. 2 odst. 1 
písm. e) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1503 (*) 
___________ 
(*) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1503 ze dne 7. 
října 2020 o evropských poskytovatelích služeb skupinového financování 
pro podniky a o změně nařízení (EU) 2017/1129 a o směrnice (EU) 
2019/1937 (Úř. věst. L 347, 20.10.2020, s. 1).“.

256/2004 
ve znění 
96/2022

§ 4b odst. 1 
písm. n)

(1) K poskytování hlavní investiční služby se nevyžaduje povolení podle 
tohoto zákona, pokud hlavní investiční službu poskytuje
n) poskytovatel služeb skupinového financování podle čl. 2 odst. 1 
písm. e) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/150375) 
při výkonu své činnosti, pokud poskytuje hlavní investiční službu podle § 
4 odst. 2 písm. a) nebo i).

PT

Čl. 2 odst.1 1. Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy nezbytné pro 
dosažení souladu s článkem 1 této směrnice do 10. května 2021. 
Členské státy tato opatření použijí ode dne 10. listopadu 2021. 

Nerelevantní z hlediska transpozice. Jedná se o deklaratorní ustanovení. NT

Čl. 2 odst.2 2. Členské státy sdělí Komisi a Evropskému orgánu pro cenné papíry a 
trhy znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které 
přijmou v oblasti působnosti této směrnice

Nerelevantní z hlediska transpozice. Obecné ustanovení pro transpozici 
směrnice.

NT

Čl. 3 Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v 
Úředním věstníku Evropské unie.

Nerelevantní z hlediska transpozice. Jedná se o deklaratorní ustanovení. NT

Rekapitulace platných předpisů a legislativních návrhů, jejichž prostřednictvím je implementován předpis  ES/EU

1. Seznam platných předpisů ČR (úplné názvy).
Poř. č Číslo.Sb. Název předpisu Účinnost předpisu

1. 256/2004 Zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů 1. 5. 2004
2. 96/2022 Zákon č. 96/2022 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti finančního trhu zejména v souvislosti s implementací předpisů Evropské unie týkajících se unie kapitálových trhů 29. 5. 2022

2. Seznam návrhů předpisů ČR (úplné názvy).
Poř.č. Číslo ID Předkladatel Název návrhu předpisu Předpokládané 

datum zahájení 
přípravy / stav 

přípravy

Předpokládané 
datum předložení 

vládě 

Předpokládané 
datum nabytí 

účinnosti

1.
2.

3. Poznámky 
Poř.č. Text poznámky


